COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA 871, DE 2019

          REQUERIMENTO nº ,               de 2019

                      (Dos Srs ORLANDO SILVA E DANIEL ALMEIDA)

Requer a realização de audiência pública para debater
os efeitos potenciais para o trabalhador rural individual

e avulso, e para o segurado especial da Medida
Provisória nº 871, de 2019.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 58, § 2º, inciso II, da

Constituição Federal c/c os artigos 90, inciso II, e 93, inciso I, do Regimento Interno do
Senado Federal, a realização de audiência pública para debater as repercussões sociais,

políticas e financeiras para o trabalhador rural individual e avulso, para o segurado
especial, e suas entidades representativas, dos dispositivos da Medida Provisória nº 871,
de 2019, aplicáveis a essas categorias de trabalhadores.

Requeiro, ainda, sejam convidados para participar da audiência pública:

1.      Confederação Nacional da Agricultura – CONTAG
2.      Central dos Trabalhadores e Trabalhadoras do Brasil - CTB

3.      Fundação de Apoio aos Trabalhadores Rurais da Região de Irecê – BA
4.     COPIRECÊ – Cooperativa Agropecuárias Mista de Irecê – BA

5.     INDESCO – Instituto de Apoio ao Desenvolvimento Econômico, Social,
      Cultural e Ambiental da Bahia

                                             Sala das Sessões, em 10 de abril  de 2019.

Deputado ORLANDO SILVA                                  Deputado DANIEL ALMEIDA

            PCdoB/SP                                                                         PCdoB/BA

C
D

/
1

9
2

8
3

.
3

9
7

6
0

-
5

0

00002/2019
REQ